

PRESS RELEASE

報道関係各位

2023 年 9 月 6 日 日本シグマックス株式会社

元サッカー日本代表選手の福西崇史さんも参戦 ザムストがサッカーキングと「ZAMST presents SOCCERKING CUP」を開催

-40 代以上対象のフットサル大会でシニアサッカー・フットサルプレイヤーをサポート-

スポーツ向けサポート・ケア製品ブランド「ZAMST(ザムスト)」を展開する、日本シグマックス株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:鈴木 洋輔)は、2023 年 9 月 30 日(土)に OVER-40(平均年齢 40 歳以上)を対象にしたフットサル大会「ZAMST presents SOCCERKING CUP」をサッカーキングとともに開催いたします。

大会ではザムストブースにて、ザムストスタッフがご自身の身体のお悩みに適したザムスト製品を選択・説明し、製品の貸出を通じて出場選手のサポートを行います。

協賛の背景(大会コンセプト)

小学校、中学校、高校とサッカーに励んだとしてたったの 12年。

これから先のもっと長いであろう年月も年齢なりにサッカーが楽しめたら、きっと豊かな人生になるはずです。

そのためには若い頃以上にケガの予防や身体のケアをすることが必要となります。

そこで、この度「サッカー人生これからでしょ!」という大会コンセプトを掲げ、サッカーキングとともに「ZAMST presents SOCCERKING CUP」を開催し、シニアプレイヤーをサポートする運びとなりました。

ザムストではこれまでもケガ予防やパフォーマンス向上を目的にジュニア年代やユース年代の大会に協賛をしてまいりましたが、今大会ではサッカー・フットサルを楽しむシニアプレイヤーが今後も末永くスポーツを続けられるように、ザムストのケアアイテムを通じて全力でサポートをしてまいります。

■ZAMST presents SOCCERKING CUP 大会概要(https://www.soccer-king.jp/news/release/fixed/1791400.html)

開催日時: 2023 年 09 月 30 日(土) 12:00~18:00

会場: Sportivo 王子(旧キャプテン翼スタジアム東京北)

〒114-0002 東京都北区王子1丁目4-1 サンスクエア内

主催:SOCCERKING(株式会社フロムワン)

協賛:日本シグマックス株式会社



■大会では元日本代表選手の福西崇史さんがプレー、優勝チームには 10 万円分のザムスト製品をプレゼントスペシャルゲストに元日本代表福西崇史さんが来場し、参加チームの助っ人としてプレーする予定です。(※1) また、大会アンバサダーはサッカーファンにお馴染みの細江克弥氏が務め、当日は「チーム細江」として大会に参戦予定です。

なお、優勝チームには 10 万円分のザムスト製品をプレゼントいたします。(※2)

参加賞として、大会記念 T シャツ(共通サイズ 1 種、1 チーム最大 10 名分)、ザムストタオル(1 チーム最大 10 名分) をプレゼントするほか、フォトブースにて撮影した写真を SNS に投稿していただくと、ザムスト製品がお得に買えるクーポンをプレゼントいたします。

※1:15 時頃来場予定です。スケジュール変更により参加できない場合もございます。

※2:変更になる場合もございますのでご了承ください。

<本リリースに関するお問い合わせ先> 日本シグマックス株式会社 経営企画室 広報 緒方・峠

TEL:03-5326-3254 FAX:03-5326-3201 MAIL:kouhou@sigmax.co.jp (広報共有)

■大会当日はJリーガーにもご愛用いただいているザムスト製品を試着可能

大会当日はあらゆるケガに向き合うザムスト製品を無償でお試しいただけます。

試着にあたって、ザムストスタッフがご自身の身体のお悩みに適したザムスト製品を選択・説明します。

宮市亮選手も使用し、サポート力と動きやすさに合わせて自身に適した製品を選べる膝サポーター「ZK-PROTECT」、「ZK-MOTION」、ふくらはぎの疲労対策に繋がるコンプレッションスリーブ「カーフスリーブ」、薄さと強さ、さらにはフィット性も実現した足首サポーター「FILMISTA ANKLE」、多くの J リーガーが愛用しているサッカー用スポーツインソール「Footcraft FOOTBALL STYLE」など豊富にラインナップ。

選手の皆様がケガなく大会を楽しめるようにサポートします。

ザムスト ZK-PROTECT

(https://www.zamst-online.jp/SHOP/3817.html)



・ザムスト カーフスリーブ
(https://www.zamst-online.jp/SHOP/3855.html)



・ザムスト Footcraft FOOTBALL STYLE (https://www.zamst-online.jp/SHOP/37980.html)



ザムスト ZK-MOTION (https://www.zamst-online.jp/SHOP/3816.html)



・ザムスト FILMISTA ANKLE (https://www.zamst-online.jp/SHOP/3702.html)



TEL:03-5326-3254 FAX:03-5326-3201 MAIL:kouhou@sigmax.co.jp (広報共有)

■ZAMST(ザムスト)について https://www.zamst-online.jp/

ザムストは医療メーカーとして整形外科向け製品を開発・製造する日本 シグマックス株式会社が 1993 年に設立したスポーツ向けサポート・ケア 製品ブランドです。

誕生以来、医療の現場で培った知識と技術をベースに、ケガのリスクと 常に隣り合わせで闘い続けるアスリートをサポートしてきました。

これまでの30年の経験や取り組みを礎とし、すべてのアスリートがパフォーマンスを最大限に引き出せるよう、これからも挑戦し続けてまいります。



■ZAMST パートナーズ https://www.zamst.jp/about/partner/

ザムストはバレーボール、バスケットボール、サッカー、テニス、マラソン、ゴルフ、バドミントン、など、あらゆるスポーツにおいて限界に挑み続けるアスリートや団体を応援しています。



バレーボール: 西田有志、小野寺太志、山本智 大、大宅真樹、ウィルフレド・レオン、佐々木千 紘/

バスケットボール: 富樫勇樹、河村勇輝、シェーファー アヴィ 幸樹、西田優大、保岡龍斗、津屋一球、伊藤駿、寺嶋恭之介、トレイ・ヤング、山本麻衣、東藤なな子/

サッカー: 畠中槙之輔、宮市亮、福田師王/佐野海舟/鵜木郁哉、小林祐介、佐藤亮、/テニス: 綿貫陽介、日比野菜緒/

マラソン:岩出玲亜/スキージャンプ:葛西紀明/

ゴルフ: 穴井詩/

バドミントン: 松友美佐紀 他アスリート・チーム多数

■日本シグマックス株式会社について https://www.sigmax.co.jp/

所在地:	東京都新宿区西新宿 1-24-1
創業:	1973年6月1日
資本金:	9,000 万円
代表取締役社長:	鈴木 洋輔
社員数:	265 名(2022 年 3 月末)
売上高:	108.2 億円(2022 年 3 月期)



日本シグマックスは「身体活動支援業」を事業ドメインとし、医療、スポーツ、ウェルネスの分野で人々の身体活動を支援する製品・サービスを提供しています。創業以来「医療」、中でも「整形外科分野」に特化して各種関節用装具やギプスなどの外固定材、リハビリ関連製品などを製造・販売してまいりました。また、医療機器分野では、手術後の冷却療法のためのアイシングシステムのパイオニアであり、国内初のコードレス超音波骨折治療器「アクセラス mini」、超音波診断装置の活用範囲を広げ利便性を飛躍的に変えたポータブル超音波診断装置「ポケットエコーmiruco」など、特徴のある製品を提供しています。

TEL:03-5326-3254 FAX:03-5326-3201 MAIL:kouhou@sigmax.co.jp (広報共有)